Kleinste Abweichungen sicher erfasst
Reliable detection of the smallest colour differences
Farbsensoren
Colour Sensors
D 106.0915 V02de
Made in Germany
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72

Aluminiumgehäuse
Aluminium casing
Typenschlüssel | Type key
Oberflächenqualität prüfen
(FS 50 M 60 …)
Checking surface quality
(FS 50 M 60 …)
Farbfolge bei Kabelmontage mit Licht-
leitervorsatz prüfen (FS 12-50 …)
Checking colour sequence when
connecting cables with fibre-optic
attachment (FS 12-50 …)
Farbmessung mit Referenzkarte
(FS 12-100-2 …)
Colour measurement with reference
card (FS 12-100-2 …)
Farbsensor FS 12-100-2 … in Betrieb
mit Stabilisierungstarget FS-STAB
Colour sensor FS 12-100-2 … in opera-
tion with stabilization target
FS-STAB
5
Kapitelübersicht | Chapter overview
Typ Seite
Model Page
Software / Software
FS easy teach für / for FS 50 M 60 G3-B8 und / and FS 12-50 M G3-B8 6
FS-Tool für / for FS 50 M 60 G3-B8, FS 12-50 M G3-B8 und / and FS 12-100 … 7
Farbsensoren / Colour sensors 50 x 50 x 21 mm
Tastenbedienung / Button operated
1 Messkanal, Festoptik, Arbeitsabstand 30 … 60 mm FSB 50 M 60 … 8 … 9
1 Sensing channel, Fixed optics, Operating distance 30 ... 60 mm
1 Messkanal, Lichtleitkabelanschluss / 1 Sensing channel, Fibre optic connection FSB 50 M …
Tastenbedienung und Software / Button operated and software
1 Messkanal, Festoptik, Arbeitsabstand 30 … 60 mm FS 50 M 60 … 10… 11
1 Sensing channel, Fixed optics, Operating distance 30 ... 60 mm
1 Messkanal, Lichtleitkabelanschluss / 1 Sensing channel, Fibre optic connection FS 12-50 M…
Farbsensoren / Colour sensors 100 x 70 x 30 mm
Tastenbedienung und Software / Button operated and software
1 Messkanal, Lichtleitkabelanschluss / 1 Sensing channel, Fibre optic connection FS 12-100-1 …
12 … 13
2 Messkanäle, Lichtleitkabelanschluss / 2 Sensing channels, Fibre optic connection FS 12-100-2 …
Zubehör, Komponentenübersicht
14
Accessories, components overview
Anschlusskabel / Connecting cables BSHM-Z-x/8A 15
Verbindungskabel zu PC / Connecting cable to PC BSHM …
VKHM …
Anschluss Set für Profibus / Connector Set for Profibus FS-AS-PB
Adapter RS232 / USB / Adapter RS232 / USB RS232S-0.25-USB
Abdeckung für Buchsen M9 / Cover for connector M9 FS-Kappe-M9
Lichtleitkabel für Farbsensoren mit Lichtleitkabelanschluss
Fibre-optic cables for colour sensors with Fibre optic connection
600 mm, 1-armig / Single-arm WRB 1xx …
16 … 17
600 mm, 2-armig / Two-armed WRB 2xx …
Fokusoptiken zum Betrieb mit Lichtleitkabel
Focus optics for use with fibre-optic cable
für 1-armige Lichtleitkabel / for single-arm fibre-optic cables VO-M …
16 … 17
für 2-armige Lichtleitkabel / for two-armed fibre-optic cables VO-F…
Stabilisierungstarget für FS 12-100-2 …
FS-STAB 18
Stabilization target for FS 12-100-2 …
6
Software FS easy teach
BEDIENOBERFLÄCHE FS easy teach:
Zur Parametereinstellung des gewählten Farbsensors
USER INTERFACE FS easy teach:
For parametrization of the selected colour sensor
Zur Parametrierung folgender Farbsensoren *:
• FS 12-50 M G3-B8
• FS 50 M 60 G3-B8